
VD Soběnov, ř. km 6,4 – odstranění nánosů zjednodušené podlimitní řízení

Strana 1/4

Č. j. PVL-39362/2024/830

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE
vyhotovená podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

A. IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční
Datová schránka: gg4t8hf
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html

B. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Název veřejné zakázky: VD Soběnov, ř. km 6,4 – odstranění nánosů
Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení
Datum zahájení zadávacího řízení: 28. 2. 2024

C. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Předmětem plnění veřejné zakázky je odstranění, odvoz a likvidace štěrkopískového nánosu v souladu 
s platnou legislativou a výsledky rozborů z nádrže vodního díla Soběnov.

D. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A JEJICH NABÍDKOVÝCH 
CEN
Dodavatel: AQUEKO, spol. s r.o.
IČO: 45476691
Sídlo: Velké Meziříčí, Lavičky čp. 122, okres Žďár nad Sázavou, PSČ 59401
Nabídková cena v Kč bez 
DPH:

25 122 310,00

Dodavatel: AQUASYS spol. s r.o.
IČO: 25344447
Sídlo: Žďár nad Sázavou, Jamská 2488/65, PSČ 59101
Nabídková cena v Kč bez 
DPH:

26 733 000,00

Dodavatel: Lesostavby Frýdek-Místek 
a. s.

IČO: 45193118
Sídlo: Slezská 2766, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html


VD Soběnov, ř. km 6,4 – odstranění nánosů zjednodušené podlimitní řízení

Strana 2/4

Nabídková cena v Kč bez 
DPH:

21 897 076,00

Dodavatel: ZVÁNOVEC a.s.
IČO: 25344447
Sídlo: Rudolfovská tř. 597, České Budějovice 4, 370 01 České Budějovice
Nabídková cena v Kč bez 
DPH:

16 877 179,48

Dodavatel: HYDRO & KOV s.r.o.
IČO: 27720161
Sídlo: Pražská 1333, Třeboň II, 379 01 Třeboň
Nabídková cena v Kč bez 
DPH:

23 333 333,00

Dodavatel: PAS Natura s.r.o.
IČO: 26035782
Sídlo: Pod dráhou 1638/7, Holešovice, 170 00 Praha 7
Nabídková cena v Kč bez 
DPH: 18 993 888,00

Dodavatel: KAVYL, spol. s r.o.
IČO: 49975358
Sídlo: č.p. 563, 675 75 Mohelno
Nabídková cena v Kč bez 
DPH:

21 824 534,00

Dodavatel: VHS - Vodohospodářské stavby, spol. s r. o.
IČO: 14499924
Sídlo: Litvínovická 1567/4, České Budějovice 2, 370 01 České Budějovice
Nabídková cena v Kč bez 
DPH:

12 800 900,00

Dodavatel: KVIS Pardubice a.s.
IČO: 4650693
Sídlo: Rosice 151, 533 53 Pardubice
Nabídková cena v Kč bez 
DPH:

21 988 960,00

Dodavatel: HB Golf s.r.o.
IČO: 27513688
Sídlo: č.p. 32, 580 01 Olešná
Nabídková cena v Kč bez 
DPH:

25 743 281,50



VD Soběnov, ř. km 6,4 – odstranění nánosů zjednodušené podlimitní řízení

Strana 3/4

E. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ VYLOUČENÝCH Z ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ, 
VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ JEJICH VYLOUČENÍ
Dodavatel: VHS - Vodohospodářské stavby, spol. s r. o.
IČO: 14499924
Sídlo: Litvínovická 1567/4, České Budějovice 2, 370 01 České Budějovice

Zadavatel vyloučil z účasti v zadávacím řízení uvedeného účastníka z následujících důvodů. 

Hodnotící komise (dále jen „komise“) posoudila prokázání splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 
u účastníka a zjistila níže popsanou skutečnost.

K prokázání technické kvalifikace

V rámci prokázání technické kvalifikace podle bodu J.5.1 odst. 1 výzvy k podání nabídky a zadávací 
dokumentace (dále jen „zadávací dokumentace“) měl účastník předložit seznam významných 
stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení, který bude 
obsahovat alespoň 2 stavební práce splňující následující podmínky:

a) cena každé uvedené stavební práce byla min. 12 mil. Kč bez DPH, 

b) předmětem každé stavební práce bylo odstranění sedimentů z vodní nádrže (dle § 55 odst.1, písm. 
a) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů) nebo 
koryt vodních toků v min. objemu 10 000 m3. 

Účastník v nabídce dle bodu J.5.1. odst. 1 zadávací dokumentace předložil seznam 2 stavebních prací, 
ve kterém jsou uvedeny stavební práce s názvem „VN Přehrada Bavorov, Bavorovský potok r. km 3,79 
– rekonstrukce nádrže“, a „Revitalizace pravého břehu Malše v Plavě – ostrov pod mostem“

K významné stavební práci s názvem „Revitalizace pravého břehu Malše v Plavě – ostrov pod mostem“

Tato stavební práce nesplňovala ani jednu z podmínek k prokázání technické kvalifikace. Cena každé 
uvedené stavební práce měla být min. 12 mil. Kč bez DPH. Účastníkem uvedená cena však činila 
9 092 320,40 Kč bez DPH, což vyplývalo jak z předloženého formuláře, tak i z předloženého osvědčení 
k této stavební práci. Navíc dle informací z veřejně dostupných zdrojů  práce neprobíhaly na vodní 
nádrži

K předloženému formuláři nabídky

Účastník v rámci formuláře v bodě H. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiné osoby uvedl, že 
prokazuje část kvalifikace jinou osobou a v identifikaci jiné osoby uvedl: „Amitera s.r.o., Hodkovská 493, 
190 16 Praha 9, IČ: 24264687 předpokládaný poddodavatel, který by se na zakázce podílel v rozsahu 
10% z ceny díla“. Nespecifikoval však části kvalifikace, kterou dodavatel prokazuje prostřednictvím 
jiných osob. Z předloženého formuláře nabídky ve specifikaci významných stavebních prací, 
z předložených osvědčení i znalostí zadavatele vyplývá, že účastník předložené významné stavební 
práce prováděl vlastními kapacitami. Komise se tak domnívala, že účastník nesprávně vyplnil 
příslušnou část formuláře nabídky a patrně se měla společnost Amitera s.r.o. účastnit až na samotné 
realizaci v pozici realizačního poddodavatele, nikoliv v pozici kvalifikačního poddodavatele, resp. jiné 
osoby ve smyslu § 83 zákona. 

Na základě výše uvedených skutečností komise požádala účastníka o předložení nové významné 
stavební práce splňující podmínky bodu J.5.1 odst. 1. písm. a) a b) zadávací dokumentace včetně 
osvědčení objednatele. Komise k tomuto dále uvedla, že jelikož účastník v rámci své nabídky 
neprokazoval kvalifikaci prostřednictvím jiné osoby dle § 83 zákona, komise očekává, že nově 
předložené významné stavební práce byly provedeny vlastními kapacitami účastníka. Komise zároveň 
požádala o předložení upraveného formuláře nabídky, v němž účastník do seznamu uvede novou 
významnou stavební práci splňující podmínky technické kvalifikace a rovněž uvede, že neprokazuje 
kvalifikaci prostřednictvím jiné osoby. 

K mimořádně nízké nabídkové ceně

Komise provedla posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny a dospěla k závěru, že nabídka 
účastníka obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu veřejné zakázky u níže 
uvedené položky.  



VD Soběnov, ř. km 6,4 – odstranění nánosů zjednodušené podlimitní řízení

Strana 4/4

4172a – Stavební objekt

PČ Kód Popis MJ Množství J.cena 
[CZK]

Cena celkem 
[CZK]

Důvod identifikace 
MNNC

1 R1

Odstranění nánosů včetně 
uložení na mezideponii, naložení, 
odvozu, složení a likvidace 
zákonným způsobem dle 
výsledků rozborů sedimentu

m³ 26 082 425,00 11 084 850,00

Nabídková cena 
položky činí 52 % 

předpokládané 
hodnoty

Komise po účastníkovi u výše uvedené položky č. 1 požadovala zdůvodnění způsobu stanovení 
nabídkové ceny zejména formou uvedení kalkulačního vzorce (s uvedením minimálního členění na 
přímé náklady, nepřímé náklady a zisk u výše uvedených dílčích činností) pro tuto položku včetně 
uvedení způsobu a místa nakládání s předmětným materiálem. Komise upozornila, že vytěžený 
sediment je nutné uložit v souladu s výsledky rozborů sedimentu. Komise zároveň požádala 
o potvrzení, že nabídková cena uvedené položky obsahuje veškeré nutné náklady pro plnění veřejné 
zakázky včetně přiměřeného zisku.

Zdůvodnění účastníka

Účastník předložil dne 12. 4. 2024 objasnění, ve kterém předložil stanovení způsobu nabídkové ceny. 

K žádosti o předložení nové významné stavební práce splňující podmínky bodu J.5.1 odst. 1. písm. a) a 
b) zadávací dokumentace včetně osvědčení objednatele po prověření všech jeho možností v oblasti 
zákonné technické kvalifikace sdělil, že jinou vhodnou stavbu splňující podmínky technické kvalifikace 
nemá k dispozici.

Komise proto na základě výše uvedeného dospěla k závěru, že předložená stavební práce s názvem 
„Revitalizace pravého břehu Malše v Plavě – ostrov pod mostem“ nesplňuje zadávací podmínky. A dále 
že účastník ani nedisponuje další významnou stavební prací splňující požadované zadávací podmínky 
bodu J.5.1 odst. 1. písm. a) a b) zadávací dokumentace. Z uvedených důvodů navrhla komise 
zadavateli účastníka ze zadávacího řízení vyloučit. 

F. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DODAVATELE, SE KTERÝM BYLA UZAVŘENA SMLOUVA
Dodavatel: ZVÁNOVEC a.s.
IČO: 25344447
Sídlo: Rudolfovská tř. 597, České Budějovice 4, 370 01 České Budějovice

G. ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU DODAVATELE, SE KTERÝM BYLA UZAVŘENA SMLOUVA
Zadavatel vybral k uzavření smlouvy výše uvedeného dodavatele, neboť jeho nabídka byla 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek. Vybraný dodavatel 
splnil veškeré podmínky účasti v zadávacím řízení a další podmínky pro uzavření smlouvy na veřejnou 
zakázku.

H. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ
16 877 179,48 Kč bez DPH

Ing. Tomáš Havlíček, MBA
ředitel sekce investiční


		2024-05-31T14:17:34+0200




